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17 ноября 2021 года 
состоялось заседание аттестационной комиссии 
Главного управления МЧС России по Кировской области 
по соблюдению требований к служебному поведению 
и урегулированию конфликта интересов


1. Рассмотрен вопрос о несоблюдении начальником  пожарно-спасательной части пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.
Ключевые детали: поступление обращения о несоблюдении требований к служебному поведению государственного служащего; представление недостоверных и (или) неполных сведений о доходах за 2021 год.
По результатам рассмотрения данного вопроса, комиссией принято решение:
установить, что начальник пожарно-спасательной части пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов;
установить, что сведения о доходах, представленные начальником пожарно-спасательной части пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления, являются недостоверными и (или) неполными;
рекомендовать начальнику Главного управления о привлечении начальника пожарно-спасательной части пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления к дисциплинарной ответственности в виде предупреждения о неполном служебном соответствии;

2. Рассмотрено представление начальника Главного управления, касающееся обеспечения соблюдения государственным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в государственном органе мер по предупреждению коррупции.
Ключевые детали: поступление в Главное управление уведомлений об иной оплачиваемой деятельности; совмещение служебных обязанностей с педагогической (преподавательской) деятельностью.
По результатам рассмотрения данного вопроса, комиссией принято решение:
2.1. признать, что по своим должностным обязанностям помощника начальника дежурной смены службы Главного управления не осуществляет государственного, муниципального (административного) управления в отношении спортивной школы;
должность тренер по футболу спортивной школы не относится к педагогической (преподавательской) деятельности;
рекомендовать начальнику Главного управления в отказе согласования помощнику начальника дежурной смены службы Главного управления совмещения служебных обязанностей с педагогической (преподавательской) деятельностью в должности тренера по футболу спортивной школы;
2.2. признать, что по своим должностным обязанностям начальник пункта пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления не осуществляет государственного, муниципального (административного) управления в отношении образовательного учреждения высшего образования;
рекомендовать начальнику Главного управления о согласовании начальнику пункта пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления совмещения служебных обязанностей с педагогической (преподавательской) деятельностью при отсутствии возникновения конфликта интересов;
2.3. признать, что по своим должностным обязанностям командир отделения пожарно-спасательной части пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления не осуществляет государственного, муниципального (административного) управления в отношении спортивной школы;
рекомендовать начальнику Главного управления о согласовании командиру отделения пожарно-спасательной части пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления совмещения служебных обязанностей с педагогической (преподавательской) деятельностью в должности тренера-преподавателя спортивной школы при отсутствии возникновения конфликта интересов;

3. Рассмотрены уведомления государственных служащих о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Ключевые детали: возможность возникновения конфликта интересов между близкими родственниками при трудоустройстве в структурные подразделения Главного управления.
По результатам рассмотрения поступивших уведомлений, комиссией принято решение:
3.1. признать, что при исполнении должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует при условии осуществления ими исполнения своих должностных обязанностей в разных дежурных сменах;
3.2. признать, что при исполнении должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;
[bookmark: _GoBack]3.3. признать, что при исполнении должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует при условии осуществления ими исполнения своих должностных обязанностей в разных дежурных сменах;

4. Рассмотрено уведомление организации о заключении с гражданином, замещавшим должность в Главном управлении, трудового договора на выполнение работ, если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в Главном управлении, при условии, что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в организации комиссией не рассматривался.
По результатам рассмотрения поступившего уведомления, комиссией принято решение:
признать, что отдельные функции по государственному управлению в отношении этой организацией не входили в должностные (служебные) обязанности гражданина (бывшего государственного служащего);
дать гражданину (бывшему государственному служащему) согласие на замещение должности в организации.


